
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.434/2020-CCG DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/892552,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LUCIENNE BANDEIRA PINTO do cargo em comissão de 
Mestre de Cerimônia, código GEP-DAS-012.5, com lotação no Gabinete do 
Governador, a contar de 29 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 604312

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 862/2020 – CMG, 
]DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Ulianópolis/PA; Pe-
ríodo: 19/11 a 20/11/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação) 
1,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Antonio dos Anjos Barbosa Ju-
nior, CPF nº 823.700.602-04, 1º SGT PM Michel Neves Gonçalves, CPF nº 
695.442.982-15, 1º SGT PM André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-
15, CB PM Raimundo Hélio Pereira De Lima, CPF nº 952.401.012-72, CB PM 
Henrique de Araujo dos Santos Deus Junior, CPF nº 767.220.232-49 e CB 
PM Ulisses Pampolha Bráz, CPF nº 915.296.112-53; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 603862
EXTRATO DE PORTARIA Nº 858/2020 – CMG, 

DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destinos: São Miguel do Gua-
má/PA e Ulianópolis/PA; Período: 19/11 a 21/11/2020; Quantidade de di-
árias: 3,0 (Alimentação) 2,0 (pousada) Servidor: CAP QOPM Khistian Ba-
tista Castro, CPF nº 749.574.572-04; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior

Protocolo: 603854
EXTRATO DE PORTARIA Nº 857/2020 – CMG, 

DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Miguel do 
Guamá/PA; Período: 19/11 a 20/11/2020; Quantidade de diárias: 2,0 
(Alimentação) 1,0 (pousada) Servidores: 2° TEN QOPM Victor Lincoln 
da Cunha Barros, CPF nº 827.449.202-15, CB PM Ailson Brito dos San-
tos, CPF nº 879.522.112-34, CB PM Antonivaldo Rodrigues Alcantara, 
CPF nº 888.140.762-00, CB PM Carlos Alberto De Sousa Silva, CPF nº 
835.627.102-91 e SD PM Kenny Souza Carvalho, CPF nº 962.839.472-
04 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 603851
EXTRATO DE PORTARIA Nº 861/2020 – CMG, 

DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Soure/PA; Perío-
do: 18/11 a 19/11/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação) 1,0 
(pousada); Servidores: CAP QOPM Hugo Bernard Leite da Silva, CPF nº 
738.163.882-72, CB PM Daniel dos Santos Carvalho, CPF nº 729.213.232-
49, CB PM Israel Barbosa Braga, CPF nº 751.688.632-72, CB PM Marcos 
Alexandre Martins Pires, CPF nº 845.574.512-68 e SD PM Adriano Henrique 
dos Santos, CPF nº 023.621.262-18; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior

Protocolo: 603861
EXTRATO DE PORTARIA Nº 856/2020 – CMG, 

DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Mãe do Rio/PA; Pe-
ríodo: 19/11 a 20/11/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação) 1,0 
(pousada) Servidores: 2° SGT BM Pedro Nazareno dos Santos Modesto, 
CPF nº 380.194.772-68 e SD PM Luciano Audai Ferreira Pereira, CPF nº 
046.585.482-67 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 603849
EXTRATO DE PORTARIA Nº 863/2020 – CMG, 

DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Altamira/PA e Ru-
rópolis/PA; Período: 16/11 a 19/11/2020; Quantidade de diárias: 4,0 
(Alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: CAP QOPM Rubens Alan da Costa 
Barros, CPF nº 687.849.882-15; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior

Protocolo: 603866

EXTRATO DE PORTARIA Nº 864/2020 – CMG, 
DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de 
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Mãe do Rio/PA; Pe-
ríodo: 20/11/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação) Servidores: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior, CPF nº 042.691.858-48 e CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues, CPF nº 462.525.762-
04; Ordenador: CEL QOPM Luiz André Menezes de Souza

Protocolo: 604188
EXTRATO DE PORTARIA Nº 860/2020 – CMG, 

DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Altamira/PA e Ru-
rópolis/PA; Período: 18/11/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (Alimenta-
ção); Servidor: CAP QOPM Khistian Batista Castro, CPF nº 749.574.572-
04; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 603856
EXTRATO DE PORTARIA Nº 859/2020 – CMG, 

DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Altamira/PA e Ru-
rópolis/PA; Período: 17/11 a 19/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Ali-
mentação) 2,0 (pousada) Servidor: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, 
CPF nº 630.340.932-68 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 603855

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 505/2020-PGE.G. Belém, 23 de novembro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2020/524377 
e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 62125.
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de Licença Saúde à servidora June Judite 
Soares Lobato, identidade funcional nº 5859263/1, no período de 17.07 a 
30.07.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 62125 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 604205

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2019-PGE
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vi-
gência por 12 (doze) meses do Contrato nº 025/2019.
Dotação Orçamentária: UG 25101; Funcional Programáti-
ca:25101.03.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339039; Fonte de 
Recursos: 0101
Data da Assinatura: 20/11/2020
Vigência: 22/11/2020 à 22/11/2021
Contratada: SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE PASSAGEI-
ROS DE BELÉM - SETRANSBEL
CNPJ/MF nº 04.750.006/0001-37
Endereço: Governador José Malcher nº 2480, Ed. Eldorado – Térreo, Bair-
ro: São Braz, Belém/PA, CEP 66.060-230.
Ordenador de Despesa: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 603747

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 006/2020
Objeto: Aquisição de certifi cados digitais para pessoa física tipo A3, com 
os respectivos tokens, para armazenamento do certifi cado, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data da Abertura: 04/12/2020
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras/pt-br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de Despesa: 339030 e 339040, Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.gov.br/compras/pt-br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista Cam-
pos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Cristhiane Lene Santos de Lima

Protocolo: 603814

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 504/2020-PGE.G. Belém, 23 de novembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/971856;
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora Sueny Maria dos Santos Imbiriba, Auxiliar de 
administração, identidade funcional nº 446530/2, portador do CPF n° 


